Curitiba, 31 de Julho de 2018.

Ata da Assembleia Geral Ordinária de prestação de contas gestão atual, eleição da diretoria e

aprovação de alteração no estatuto do RPMC – Rallye e Pista Motor Clube.

Aos 31 dias do mês de julho do ano de 2018, em primeira chamada às 19 horas, atendendo ao

Edital de Convocação de 26 de junho de 2018, devidamente publicado no diário oficial e enviado

por meio digital a todos os associados, reuniram-se os associados, com presenças devidamente

registradas em lista integrante da presente Ata, nos termos do Estatuto em vigor, para

deliberarem quanto a aprovação de alterações no estatuto, prestação de contas da gestão 2018 e

eleição de diretoria do mandato 2018/2019.

O presidente Leonardo Zettel conduziu a reunião apresentando alterações propostas no estatuto

com objetivo de atender às necessidades do Ministério do Esporte sobre transparência na

prestação de contas. Com unanimidade dos votos dos presentes, Mauricio das Neves, Júlio

Cartaxo, Frederico Zettel, Laércio Reginatto, Rafael Túlio, Leonardo Zettel, Taissa Antunes, Luiz

Gustavo Loepper, Joel Kravtchenko, Mariane Neves, Rafael Pombo, Guilherme Olandoski, Luiz

Afonso Poli, Alexandre Kossowski e Bruno Batista da Luz, as alterações do estatuto foram

aprovadas.

Em seguida foi apresentada a única chapa que seguirá na direção do Rallye e Pista Motor Clube até

o final de 2019 com a seguinte composição:

- Presidente: Leonardo Oliveira Zettel, brasileiro, natural de Curitiba/PR, solteiro, nascido

em 23/01/1980, publicitário, portador do RG nº 6.212.959-0, inscrito no CPF sob o nº

029.901.049-09, residente a Av. Senador Souza Naves, 635 – ap. 54, Curitiba/PR, CEP

80.045-190;

- Vice Presidente 1: Laercio Vitório Reginatto, brasileiro, natural de Curitiba/PR, casado,

nascido em 21/01/1960, despachante, portador do RG nº 1.582.580-4, inscrito no CPF sob

o nº 359.932.869-20, residente a Rua Clavio Molinari, 324, Curitiba/PR, CEP 82.810-210;

- Vice Presidente 2: Taissa Antunes, brasileira, natural de Curitiba/PR, solteira, nascida em

05/12/1972, profissão Pensionista, portadora do RG nº 5.738.160-4, inscrito no CPF sob o

nº 003.523.459-85, residente a Rua Waldemar Kost 486, Curitiba / PR, CEP: 81.610-210;

- Tesoureira: Mariane Neves, brasileira, natural de Curitiba/PR, solteiro, nascido em

20/05/1982, profissão Empresaria, portador do RG nº 6.274.109-0 , inscrito no CPF sob o

nº 039.832.909-57 , residente a Rua Angelo Massignam 820, apto 105b, Curitiba/PR, CEP

82.320-480;

- Conselho Fiscal: Thiago Osternack, brasileiro, natural de Curitiba/PR, solteiro, nascido em

28/09/1983, advogado, portador do RG nº 6.126.815-4, inscrito no CPF sob o nº

041.730.189-83, residente a Rua João Falarz, 321, Curitiba/PR, CEP 81.280-270;

Guilherme Olandoski, brasileiro, natural de Curitiba/PR, solteiro, nascido em 15/03/1991,

portador do RG nº 8.473.109-9, inscrito no CPF sob o nº 076.761.609-01, residente a Rua

Leopoldo Belzack, 1604, CEP: 82.810-060 ;

Alexandre Kossowski, brasileiro, natural de Curitiba/PR, casado, nascido em 04/01/1988,

empresário, portador do RG nº 8.904.677-7, inscrito no CPF sob o nº 066.564.409-40,

residente a Rua Vitorio Joao Brunor, 569, casa 2, CEP 82.130-060.

A eleição ocorreu com unanimidade dos votos dos presentes.

Prestação de contas

Foi apresentado aos presentes os relatórios de movimentação financeira da gestão até o dia 30 de

junho de 2018, comprovando o saldo negativo de -R$ 57.513,73.

Com objetivo de arrecadar fundos foi proposta a criação de ações extra-provas, como rifa,

campeonato de kart e eventos sociais que serão planejadas no decorrer das reuniões semanais.

Nada mais tendo a registrar, a presente ata foi lida aos presentes no término da assembleia,

dando continuidade do mandato entre 01 de agosto de 2018 a 31 de dezembro de 2019,

comprometendo-se em cumprir as determinações estatutárias do RPMC e envidar todos os

esforços no sentido de empenhadamente organizar o clube, buscando realizar todas as iniciativas

necessárias para manter e aumentar as melhorias que o clube precisa e merece, assinam o

presente Termo de Posse, em 31 de julho de 2018, às 20:25 horas. Estando os presentes fatos aqui

registrados conforme à verdade, a presente ata foi lida e aprovada por todos os presentes, que

assinam a mesma.

Curitiba, PR, 31 de julho de 2018.

_______________________________

Leonardo Oliveira Zettel

Presidente

_______________________________

Driele Aparecida Gomes da Costa Lino

Secretária